

Presupuesto Piscina 5x3				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	TOTAL
EXCAVACION EN TERRENO TIPO C CON MAQUINARIA. INCLUYE: MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA	M3	33.52	\$ 564.81	\$18,932.43
CIMIENTO DE MAMPOSTERIA DE 30 CM DE ANCHO, CON PIEDRA DE HILADA DE LA REGION, JUNTEADA CON MORTERO, CG-C-P, 1:2:6, ENTRAÑADA UNA VISTAS. INCLUYE: ACARREO LIBRE A 5 MTS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO	M3	7.44	\$ 1,508.27	\$11,221.53
PLANTILLA DE CONCRETO DE F'c=100 KG/CM2 DE ESPESOR VARIABLE. INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIAL, HERRAMIENTA Y	M2	4.80	\$ 230.08	\$1,104.38
CASTILLO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE ARMEX 20x15 CMS. INCLUYE: CIMBRA COMUN, HABILITADO, COLADO, CURADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	9.30	\$ 536.46	\$4,989.08
APLANADOS A DOS CAPAS EN MUROS DE MAMPOSTERIA DE 3 A 4 CMS. DE ESPESOR, CON MALLA ELECTROSOLDADA 6- 6/10x10, CUALQUIER ALTURA O NIVEL, A PLOMO Y REGLA: RICH CON MORTERO CEMENTO GRIS-POLVO EN PROPORCION 1:2.5, EMPARCHE CON MORTERO CEMENTO GRIS-CAL-POLVO EN PROPORCION 1:4:12. INCLUYE: FLETES, ACARREOS, HUMEDECIMIENTO DE LA SUPERFICIE, MAESTREAO UTILIZACION DE REGLAS METALICAS, ANDAMIOS, CURADO, REMATES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA, DESPERDICIOS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	24.80	\$ 320.53	\$7,949.14
ACABADO CHUKUM EN PAREDES Y ANDADOR DE PISCINA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M2	54.91	\$ 333.50	\$18,312.49
PERFILACIONES CON ACABADO CHUKUM EN PISCINA. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	ML	17.50	\$ 97.75	\$1,710.63
NIVELACION DE RELLENO EN FONDO DE PISCINA, CON BAILARINA. INC.: MATERIAL, M.O., HERRAM. MENOR.	M2	15.00	\$ 130.35	\$1,955.25
PISO DE CONCRETO F'c= 200 KG/CM2 DE 8 A 10 CM EN PISCINA REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	15.00	\$ 888.79	\$13,331.85
SARDINEL DE 1 FILAS DE BLOCK DE 15X20X40 CMS., ASENTADO CON MORTERO (CG:C:P) 1:2:7, MEZCLA RECORTADA EN UNA CARA, INCLUYE TRAZO, EXCAVACIÓN, PLANTILLA DE NIVELACION CON CONCRETO F'c=100 KG/CM2 DE 5 CMS DE ESPESOR, TAPAS DE CONCRETO F'c=100 KG/CM2, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO	ML	15.40	\$ 176.72	\$2,721.49
PISO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 5 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: ELABORACION DEL CONCRETO, ACABADO, ACARREO Y ACOMODO A NIVEL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	5.76	\$ 391.14	\$2,252.97
CADENA DE CIMENTACION DE CONCRETO F'c=150 kg/cm2 DE 15X15 DE SECCION, CON ARMEX 15-15-4. INCLUYE: CIMBRADO, HABILITADO, COLADO, CURADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO.	ML	16.00	\$ 226.79	\$3,628.64
PERFORACION DE POZOS DE LLENADO HASTA 18 MTS Y PARA DESFOGUE DE HASTA 10 MTS DE PROFUNDIDAD.	JGO	1.00	\$ 7,475.00	\$7,475.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOMBA SUMERGIBLE DE 1 HP. INCLUYE : MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	1.00	\$ 7,935.00	\$7,935.00
ALIMENTACION ELECTRICA DE BOMBA SUMERGIBLE AL TABLERO. INCLUYE: MATERIAL: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	LOT	1.00	\$ 2,990.00	\$2,990.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE LINEA DE LLENADO DE PISCINA. INCLUYE: TUBO, VALVULAS, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOT	1.00	\$ 2,070.00	\$2,070.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE DREN DE FONDO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO	PZA	1.00	\$ 805.00	\$805.00
REALIZACION DE REGISTRO DE DREN DE FONDO. INCLUYE: MATERIAL, ACABADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	1.00	\$ 1,092.50	\$1,092.50
REALIZACION DE REGISTRO DE BOMBA SUMERGIBLE. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	1.00	\$ 747.50	\$747.50
DESALOJO DE MATERIAL SOBRENTE PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y LIMPIEZA DEL LUGAR. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	LOT	1.00	\$ 2,875.00	\$2,875.00

IMPORTE DE PISCINA 5x3 MTS

\$114,099.88